

Proceso: Procuraduría-DAF-CM-2021-0105 (Compra Aire acondicionado de 5 toneladas y sus materiales)

Listado de Oferentes Participantes - Cuadro Comparativo Precios (En RD\$)

No.	Descripción de ítems	Unidad de Medida	Cantidad	VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL		CLIMASTER, SRL	
				Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total
1	AIRE ACONDICIONADO DE CINCO(5) TONELADAS INVERTER	UD	1	148,305.08	148,305.08	165,254.24	165,254.24
2	TERMOSTATO DIGITAL NO PROGRAMABLE	UD	1	2,966.10	2,966.10	1,864.41	1,864.41
3	ALAMBRE MULTI FIBRA NO. 4 (50 PIES)	FT	50	25.42	1,271.00	73.75	3,687.50
4	BARRA ENROCADADA 3/8	UD	4	127.12	508.48	84.75	339.00
5	TARUGOS MECANICOS 3/8 X 3/4	UD	6	38.14	228.84	33.90	203.40
6	TARUGO HDI DE 3/8	UD	4	38.14	152.56	29.66	118.64
7	BARRENA PARA PARED 3/4 TIPO HILT DE 6 PULG.	UD	1	720.34	720.34	584.75	584.75
8	BARRENA PARA PARED 3/8 TIPO HILT DE 6 PULG.	UD	1	720.34	720.34	169.49	169.49
9	BARRA UNITRON DE 3/4	UD	6	762.71	4,576.26	466.10	2,796.60
10	TUERCAS 3/8	UD	20	4.24	84.80	4.24	84.80
11	ARANDELA PLANA 3/8	UD	20	4.24	84.80	4.24	84.80
12	DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS ULTRAFINO	UD	2	720.34	1,440.68	127.12	254.24
13	TUBERIA DE COBRE 7/8 (ROLLOS)	UD	4	8,898.31	35,593.24	9,322.03	37,288.12
14	TUBERIA DE COBRE 3/8 (ROLLOS)	UD	4	2,881.36	11,525.44	3,644.07	14,576.28
15	CODOS DE COBRE 7/8	UD	20	59.32	1,186.40	72.03	1,440.60
16	COPLIN DE COBRE 7/8	UD	6	50.85	305.10	42.37	254.22
17	VACONSEL 7/8 X 1/2	UD	35	72.03	2,521.05	110.17	3,855.95
18	CINTA NEGRA DE 2 PULGADAS ROLLOS	UD	2	211.86	423.72	254.24	508.48
19	TIRILLAS PLASTICAS NO. 12	UD	300	4.24	1,272.00	2.54	762.00
20	VARILLAS DE PLATA 5 %	LB	1	3,813.56	3,813.56	2,499.84	2,499.84
21	ALAMBRE DE GOMA14/4	FT	200	25.42	5,084.00	26.27	5,254.00
22	MAPP-GAS TANQUES	UD	3	381.36	1,144.08	381.36	1,144.08
23	TANQUEDE REFRIGERANTE R410A	UD	1	6,779.66	6,779.66	6,355.93	6,355.93
24	BOMBA DE DRENAGE TIPO CAJA 220V	UD	1	2,966.10	2,966.10	2,500.00	2,500.00
25	MANGUERA TRANSPARENTE 3/8	PIES	100	21.19	2,119.00	38.14	3,814.00
26	CAJA DE BREAKER DE 4/8 CIRCUITOS	UD	1	3,813.56	3,813.56	1,016.95	1,016.95
27	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMPERES	UD	2	1,271.19	2,542.38	1,031.53	2,063.06
28	ALAMBRE NEGRO ESTANDAR NO. 8	PIES	60	16.95	1,017.00	29.54	1,772.40
29	TAPE SUPER 33 SCOTCH	UD	1	466.10	466.10	380.25	380.25
30	ADAPTADORES MACHO 3/4	UD	2	127.12	254.24	25.42	50.84
31	ADAPTADORES HEMBRA 3/4	UD	1	127.12	127.12	25.42	25.42
32	TUBO DE PRESION PVC 3/4	UD	1	508.47	508.47	529.66	529.66
33	CODOS PVC 3/4	UD	14	50.85	711.90	25.42	355.88
34	BANDEJA DE TOLA NO. 16-30X 60PULG. SALIDAS MACHO A 3/4	UD	1	5,508.47	5,508.47	9,745.76	9,745.76
35	PLANCHAS P3 DE 13 PIES X 3/4	UD	3	3,644.07	10,932.21	3,663.31	10,989.93
36	CEMENTO P3 MEDIO GALON	GAL	1	1,652.54	1,652.54	1,864.41	1,864.41
37	CINTA METALICAS DE DUPTE(PARA CPLANCHA DE P3)	UD	6	381.36	2,288.16	254.24	1,525.44
38	CAJAS DE MANGA FLEXIBLES NO. 16	UD	2	3,813.56	7,627.12	3,322.03	6,644.06
39	REJILLA 2X4 PARA RETORNO	UD	1	635.59	635.59	584.75	584.75
				Sub-Total	273,877.49	Sub-Total	293,244.18
				Itbis	49,297.95	Itbis	52,783.95
				Total	323,175.44	Total	346,028.13

NOTA: EN EL ITEM 28 EL OFERENTE OFERTO 600, SIENDO 60

